
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

EXECUTIVO

Volume: 7 - Número: 836 de 22 de Agosto de 2024

DATA: 22/08/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85999656724

E-mail: pgm@pacajus.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany, nº 600, Centro, Pacajus -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus

Assinado eletronicamente por:
José Isaac Pedroza Araújo

CPF: ***.903.523-**
em 22/08/2024 15:59:51

IP com n°: 192.168.10.236
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

870

aDOM 1/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 836/2024 - 22/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

COMISSÃO DE PREGÃO

EXTRATO DE CONTRATO : 2024.07.08.001-PERP/2024 - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO OS SERVIÇOS DE 

IMPLANTAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO DE 

FROTAS VIA WEB E APLICATIVO PARA GESTÃO DE VEICULOS E MOTORISTAS, CONTROLE DE MULTAS, 

CONTRATOS DE LOC

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.08.08.001.INEX/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

REALIZAÇÃO DE CENSO PREVIDENCIÁRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS EFETIVOS, APOSENTADOS E 

PENSIONISTAS VINCULADOS AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS – PACAJUSPREV, 

DE ACORDO COM AS

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Isaac Pedroza Araújo - CPF: ***.903.523-** em 22/08/2024 15:59:51 - IP com n°: 192.168.10.236
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=870

2/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 836/2024 - 22/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2024.07.08.001-PERP/2024

EXTRATO DO CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.07.08.001 -PERP.

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

GESTOR: ANA CAROLINA SALDANHA ARARIPE CAMURÇA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO OS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, INTERMEDI AÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE UM 

SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO DE FROTAS VIA WEB E APLICATIVO PARA GESTÃO DE VEICULOS E 

MOTORISTAS, CONTROLE DE MULTAS, CONTRATOS DE LOCAÇÃO, GARAGEM DE VEICULOS, DEMAIS DESPESAS E 

ATENDIMENTO AO TCE SIM, COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MI CRO PROCESSADO DE GERENCIAMENTO 

PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E ÓLEO DIESEL), SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE VEICULOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE 

PACAJUS/CE..

CONTRATADA: ANA CLAUDIA GOMES BATISTA RODRIGUES – ME – CNPJ N° 03.307.395/0001-68 .

NÚMERO DO CONTRATO: 2024.07.08.001-02.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16/08/2024.

PRAZO DO CONTRATO: 12 MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 266.660,00 (DUZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA 
REAIS).

DOTAÇÃO: 21.01.04.122.0054.2.109 / 3.3.90.30.00 / 3.3.90.30.39 / 1500000000
21.01.04.122.0054.2.109 / 3.3.90.39.00 / 3.3.90.39.19 / 1500000000

PACAJUS-CE 22 DE AGOSTO DE 2024.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
EXTRATO DE CONTRATO: 2024.08.08.001.INEX/2024

EXTRATO DO CONTRATO – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 2024.08.08.001.INEX

ÓRGÃO: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS

GESTOR: JOÃO ROCHA PEREIRA NETO

OBJETO: C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A  E S P E C I A L I Z A D A  N A  R E A L I Z A Ç Ã O  D E  C E N S O  
PREVIDENCIÁRIO  DOS SERVIDORES PÚBL ICOS EFET IVOS,  APOSENTADOS E  
PENSIONISTAS V INCULADOS AO INST ITUTO DE PREVIDÊNCIA  DO MUNIC ÍP IO  DE 
P A C A J U S  – P AC A JU S P RE V ,  DE  A C OR D O  C OM  A S  E SP E C IF I CA Ç ÕE S  
C O N S T A N T E S  N O  T E R M O  D E  R E F E R Ê N C I A . .

CONTRATADA: 3IT CONSULTORIA LTDA ME – CNPJ: 11.250.881/0001-15.

NÚMERO DO CONTRATO: 2024.08.08.001-01.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20/08/2024.

PRAZO DO CONTRATO: VIGÊNCIA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

VALOR GLOBAL: R$ 136.275,00 (CENTO E TRINTA E SEIS MIL DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS).

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Isaac Pedroza Araújo - CPF: ***.903.523-** em 22/08/2024 15:59:51 - IP com n°: 192.168.10.236
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=870

3/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 836/2024 - 22/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

DOTAÇÃO: 15.01.09.122.0009.2.091 / 3.3.90.39.00 / 3.3.90.39.99 / 1500000000

PACAJUS-CE 22 DE AGOSTO DE 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Isaac Pedroza Araújo - CPF: ***.903.523-** em 22/08/2024 15:59:51 - IP com n°: 192.168.10.236
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=870

4/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 836/2024 - 22/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Davanilson José Pinheiro Leite
Prefeito

Cláudio Augusto da Silva Dantas
Autarquia de Trânsito e Transportes - AMTTP

Davanilson José Pinheiro Leite Filho
Gabinete do Prefeito - GAP

José Euler de Oliveira Barbosa
Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais -
SMAI

João Rocha Pereira Neto
Instituto de Previdência do Município de Pacajus -
PACAJUSPREV

Jose Magno Vasconcelos Nascimento
Procuradoria Geral do Município - PGM

Geynerson Rafael Pinheiro de Souza
Secretaria Municipal de Administração e Finanças -
ADMF

Maria Elisandra da Silva Soares
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Meio 
Ambiente - SEDEMA

Francisco José de Sousa
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuaria e 
Pesca - SMAPP

Angela Myrle Saldanha Guimaraes Leite
Secretaria Municipal de Educação - SME

Antonio Matheus Tavares Ramos Bento
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude -
SEJUV

Eduardo Freddi Filho
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Paulo Cezar Rocha Pinto
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano - SEINFRA

Valdinha Freires da Silva
Secretaria Municipal de Proteção Social Social -
SMPS 

Germano Monteiro Regadas
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Jorge Luis de Sousa
Secretaria Municipal de Segurança Pública 
Pública - SSP

Ana Carolina Saldanha Araripe Camurça
Secretaria Municipal de Transporte - SMT

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Isaac Pedroza Araújo - CPF: ***.903.523-** em 22/08/2024 15:59:51 - IP com n°: 192.168.10.236
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=870

5/5www.pacajus.ce.gov.br


